平成 23 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名    東和メックス株式会社
代表者名    代表取締役会長兼社長  村田 三郎

（コード番号  6775   東証第 2 部）
問合せ先責任者 取締役経営管理本部長 信岡 孝一

（TEL． 03 －5684 －2321 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社グループは、平成 24 年３月期第２四半期（平成 23 年７月１日～平成 23 年９月 30 日）において、
下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（１）固定資産売却損 24,483 千円

不動産（大阪賃貸物件）の売却による固定資産売却損を計上いたしました。

（２）関係会社株式評価損 16,399 千円
「関係会社株式」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落したものについて、減損処

理による関係会社株式評価損を計上いたしました。

（３）事業構造改善費用 51,416 千円
国内販売代理店への事業制度改革により債権整理に伴う費用を構造改革費用として計上いたしま

した。

（４）その他 19,389 千円
不動産の売却に伴う立ち退き費用 10,000 千円、本社移転費用、災害による損失費用、および不用

になった固定資産の除却損等の計上をいたしました。

2． 今後の見通し
業績予想に与える影響つきましては、本日公表の「平成 24 年３月期 第 2 四半期累計期間（連結・

個別）業績予想と実績値との差異及び通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ」をご参

照下さい。

以上